Errors de raptu	xix.
Errors de virtu t virtutibus	xx.
Errors de resurrectione	xxi.
Errors de felicitate sive beatitudine	xxii.
Errors condemnati parisiis in facultate artium	xxiiij.
Errors iobannis guyon ordinis fratrum minorum	xxiiij.
Errors iobannis de mercuria ordinis cisterciens.	xxv.
Errors magistri Nicolai de ultricuria	xxvij.
Item quidam articuli damnati ab episcopo parisenfis t magistris theologicis. Anno dñi. M. cccl. l.	xxvij.
Lopia cedula reuocationis queridam articulor fratr Dionysij sonlebat ordinis fratrum minorum facte per eundem parisiis in curia romana	xxvij.
Reuocatio magistri Iobannis de calore	xxvij.
Reuocatio Ludouici facta Anno dñi. M. ccclxij.	xxvij.
Reuocatio Guidonis fratr ordinis beremitarum sancti Augustini.	xxvij.
Reuocatio symonis facta Anno dñi. M. ccclij.	xxvij.
Articuli in quibus magister Sniarz cōter non tenet	xxvij.
Determinatio quedam parisiis facta per aliam facultatem theologicam Anno dñi. M. ccxvij. super quibusdam supersitionibus nouiter exortis	xxvij.
Excerpta principalium articulor tractatus cuiusdam p errors fratri Iobanni de montefono ordinis pdicatori i quo ptenetur etiā t errors p imaculatā virginis marie acceptez	xxvij.
¶ Isti sunt errors coedenati a fratre Roberto Kylinarddi archiep cantuariensi de consensu oī magistrorum tā regentium q non regentium apud oxoniā die Louis. xx. ante fe stū sancti Lüberti in quadragesima. Anno dñi. M. ccclvij.	xxvij.
Errors in grammatica.	Lap. i.
Ego currir. tu curr ir. currir t curro. eque sunt pfecte t cōgrue. Itē currē est ego. Itē eque sunt cōgrue. Sors legere. sorti egere. sicut sorte legere. Itē q verbū manē vbo por priari omnibus suis accidentibus. Item q nullum nomen est tertie persone.	Lap. i.
Errors in Logica.	Lap. ii.
¶ contraria possunt simul esse vera in aliqua materia.	Lap. ii.
¶ Item q syllogismus peccans in materia nō est syllogismus.	Lap. ii.
¶ Itē q nō est suppositio in ppositiō magis p supposito q p significato. Et ideo id est dicere. Lutuus liber bois astinus currit. t asin⁹ cuiuslibet bois currit. ¶ Itē q bois asin⁹ currit.	Lap. ii.
¶ Itē q asin⁹ est oī homo. ¶ Item q signum non distribuit subiectum in cōparatione ad predicatum. ¶ Item q veritas cū necessitate tm est cū constantia subiecti. ¶ Itē q non est posse demonstrationē sine re b⁹ cōstitut⁹. ¶ Item q oī ppositio de futuro vera est necessaria. ¶ Itē q terminus cū vbo de pūti distribuit p oīb⁹ differentiis rēpor. ¶ Itē q ex negatiuis de predicato finito sequitur affirmativa de predicato infinito sine constantia subiecti.	Lap. ii.
¶ Errors in naturali phia.	Lap. iii.
Quotquot sunt composita. tot sunt omnino principia prima.	Lap. iii.
¶ Item q forma non corrumpt⁹ in pure nibil.	Lap. iii.
¶ Itē q nulla potentia activa est in materia.	Lap. iii.
¶ Itē q pūatio est pure nibil rest in corporibus supercelestibus sicut in his inferioribus.	Lap. iii.
¶ Itē q conuersua est generatione animalium sicut elementoz.	Lap. iii.
¶ Itē q vegetativa. sensitiva. t intellectiva sunt simul tpe. in embrione.	Lap. iii.
¶ Itēq intellectiva introducta corpori corrumpt⁹ vegetativa t sensitiva.	Lap. iii.
¶ Itē q substantia pma nō est cōposita neq simplex. vel vegetativa substantia pma simplex nō est cōposita neq simplex.	Lap. iii.
¶ Itē q tps nō est in pdicamento quātitatis.	Lap. iii.
¶ Itē q nō est inventum ab Aristotele q intellectua manet post separationē.	Lap. iii.
¶ Item qn incōpletum fit cōpletum diversificat entia. S qn cōpletū fit sub pplete cōnōe diuer sificat essentiam.	Lap. iii.
¶ Item q vegetativa. sensitiva t intellectua sunt una forma simplex.	Lap. iii.
¶ Itē q corpus viuum est equivoce corpus t corpus mortuū fm quid corpus.	Lap. iii.
¶ Itē q materia t forma non distinguunt p essentiā.	Lap. iii.
¶ Itē q cō prima est ordinabilis in gne. tñ est extra genus.	Lap. iii.
¶ Item q qn intellectua vniſ materie prime ita q corrumpt⁹ illud qd processit vsc⁹ ad materię primā.	Lap. iii.
¶ Qui sustiner. docet. defendit ex intentiō ali quo d istor predicatori. si sit magister ab officio magisterij depō natur ex cōmuni consilio. si sit baccalarius non promoueat ad magisterium. sed ab yniuersitate expellatur.	Lap. iii.

Capitulum. vii.

Cisti sunt errores detestabiles contra catholicam veritatem reperi in quibusdam scriptis. Quos quicunque dogmatizaverint vel defenderint a venerabili patre Bullerino parvus episcopo pro concilio oī magistrorum tunc Parisius degentium in culto anathematis est innodat". Et ideo eos cauere debet oī pessimos fideli catholice. **Primus** est diuina essentia in se, nec ab angelo, nec ab homine videatur vel videbitur. **Lotra** quod firmiter credendū est, quod in sua essentia vel substantia vel natura videtur ab oī glorificari. **Secundus** error est, quod licet diuina essentia eadē sit in patre et filio et spūsancto, tamē ut hec essentia est in rōne formevna est in patre et filio. licet non una in spiritu sancto et in his, et trinū forma idē est quod diuina essentia. **Lotra** quod firmiter credendū est, quod una est essentia substancialis vel natura in pressilio et spūsancto, et eadē essentia in rōne forme. **Tertius** est quod spūsanctus prout est amor, et nō nexus nō pedit a filio. hoc trinū a patre. **Lotra** quod asserendū est, quod spūsanctus prout est amor, et nexus pedit ab utroque. **Quartus** est quod multe veritates fuerunt ab eterno que nō sunt ipse deus. **Lotra** quod asserendū est. **Quintus** est primū uīc vel principiū et creatio passio non sunt creator vel creature. **Lotra** quod credendū est quod principiū est creator et creatio passio est creature. **Sextus** quod angelus malus in primo instāti sue creationis fuit malus, et nunque fuit non malus. **Lotra** quod tenendum est quod aliquando fuit bonus. **Septimus** est quod nec aie glorificate nec corpora glorioſa et glorificate erūt in celo empyreū cū angelis: hoc in celo aqueo verū cri stallino. quod est sup firmamētū quod etiā dicere plūmūt de beata virgine. **Lotra** quod credendū est quod idē est locus sanctorum angelorum et beatorum alarum sc̄s celū empyreū et quod idem erit corporū glorificatorum humanorū. et secundus idē est locus spūalis boīm beatorum et secundus angelorum. **Octaus** quod angelū in codē instāti pott̄ esse in diversis locis, et est ubique si velit esse ubique. **Lotra** quod credendū est. **Nonus** est quod baber̄ meliora naturalia de necessitate babebit malorum gratiam et gloriam. **Lotra** quod asserendū est. **Decimus** quod dyabolus nunque habuit unde posset stare, nec etiam Adam in statu innocentie. **Lotra** quod dicendum est quod dyabolus et Adam habuerunt unde posset stare, licet nonnunde posse proficere.

Assertiones oppositae erroribus.

Hmiter credendū est, nullatenus dubitandū est deus in sua substantia essentia vel natura videbitur ab angelis sanctis et animabus glorificatis. **C**itē quod una est essentia substancialis vel natura in patre et filio et spūsancto et eadem essentia in ratione forme in patre et filio et spiritu sancto. **I**tem quod spiritus sanctus pott̄ est sanctus et amor pedit ab utroque sc̄s patre et filio. **I**tem quod una sola veritas fuit ab eterno que est deus. et quod nulla veritas fuit ab eterno que nō sit illa veritas. **C**itē quod primū non et creatio passio est creature. **C**itē quod malus angelū aliquando fuit bonus et non malus, et post peccāto, factus est malus. **C**itē quod idē est locus corporis sc̄s empyreū celū sanctorum angelorum et beatarum aliarū, et idē est locus corporū humanorū glorificatorum, et secundus idē est locus spūalis sanctorum angelorum et hominū bonorum. **I**tem quod angelus est in loco per distinctiones ita quod si est hic, non est ibi in codē instāti impossibile est enī eum in codē instāti esse ubique enī hoc sit priprius dei. **C**itē quod sim quod priordinati est et pridestinati a deo dabit gratia et gloria. **I**tem quod malus angelus et Adam habuerūt unde possent stare, et si non possent unde proficiere. **C**itē codē anno domini qua catabaf Letare bierlm. **Dicitur** Bullerim postmodū constatienis epis in sermone beati Johannis baptiste in domo minor Parisius predicavit quod liberum arbitriū beater potētiam naturalē ad recipiēdū gratiam non esse, etiā aliquo modo quod falsum est quod nolēs non recipit eam. **C**itē quod quod natūs non fuit in gratia sed semper bysmael aut iudas fuit et non Jobānes quod est cōtra fidem. Baptisati enī babent grām. De qua repensibus publice in cōsequēti die apostolorū petri et pauli publice retractauit.

Pat et gratia omnibus asserētibus banc veritatem. Data fuit hec sententia Parisius. Anno domini. **D**icitur. In octaua Ephie.

Capitulum. v.

Cisti sunt errores condemnati et excommunicati cum omni-

bus qui eos scienter docuerint vel afferuerint a domino Stephano no Parisiensi episcopo. Anno domini. **D**icitur. die mercurij ante festum beati Nycolai byzantini. **Primus** articulū est quod intellectus omnisi hominū est unus et idē numero. **Secundus** est quod illa est falsa vel ipropria beater intelligit. **Tertius** est quod voluntas boīs ex necessitate vult et eligit. **Quartus** est quod oīa que in inferioribus agitur subiungit necessitatē corporū celestium. **Quintus** quod munus est eternus. **Sextus** quod non fuit primus homo. **Septimus** quod anima que est forma hominis fuit, quod homo corruptus corrupto corpore. **C**itē quod anima separata post mortem non patit ab igne corporeo. **N**onius quod liberū arbitriū est potentia passiva, non activa, et quod necessitate mouet ab appetibili. **Decimus** quod deus non cognoscit singula. **Undecimus** quod deus non cognoscit aliud a se. **Duodecimus** quod humani actus non reguntur pudicitia diuina. **Tredicimus** quod deus non pott̄ dare imortalitatem vel incorruptibilitatem rei corruptibili vel mortali.

Capitulum. vi.

Cisti articuli qui sequuntur condēnati sunt a domino Stephanu Parisiensi episcopo de confilio magistrorum theologie anno domini. **D**icitur. die dominica qua catur Letare bierusalem in ecclesia Parisiensi. Ubi exēdicauit in scriptis omnis illis qui eos docuerint vel defenderint. Et primo ordinatur illi qui sunt de deo. **Primus** quod deus non est trinus et unus, quod trinitas non stat in summa simplicitate. Ubi enim est pluralitas realis, ibi necessaria est additio et cōpositio exemplū de acerulo a primidum. **C**itē quod deus non pott̄ generare sibi simile quod enim generat ab aliquo baber̄ principiū aliquod a quo depēdet. Et quod in deo generare non est signum perfectionis. **I**tem quod deus non cognoscit alia a se. **C**itē quod deus non pott̄ dare perpetuitatem rei trāsmutabilis vel corruptibilis, ut est corpus humanū. **C**itē quod deus sine prima causa non posset producere effectum sibi equalē nisi temperaret suam potētiam. **C**itē quod deus non posset facere plures animas in numero. **C**itē quod deus non plus creavit intelligentiam et modo creavit. **I**tem quod deus est infinite virtutis in duratione non in actione. Talis enim infinitas non est nisi in corpore finito si esset. Et quod prima causa non posset plures modos facere. **C**itē quod sine agente proprio patre et sole a deo non posset fieri homo. **C**itē quod deus in hac vita mortali possum intelligere per essentiam. **C**itē quod deus non potuit fecisse primā materiali nisi mediante corpore celesti. **C**itē quod a voluntate antiqua non potest nouum procedere absque trāmutatione precedente. **I**tem quod causa prima non baber̄ cognitionē aut scientiam futurorum contingētiū. Primo quod futura contingētia non sunt entia. Secundo quod futura contingētia sunt particularia. Deinde autem cognoscit virtute intellectua que non pott̄ cognoscere particulare. An si non esset sensus forte intellectus non distinguaret iter secundus et platonē; et distinguaret inter boīm et animalia. Tertio propter ordine cause ad causam priscientia ei diuina est necessaria causa priscientiū. Quarta rō est ordo scienteia ad scientiū. Huius enim scientia non sit causa sati, ex quo tamē scīt, determinat ad alterā partē hoc rationis. et hoc multo magis in scienteia diuina quod in scienteia nostra. **I**tem quod primū principiū non potest esse sine diversorū factorum bic inferiorū non medianteibus alijs causis eo quod nullū transmutans diuersimode transmutat non transmutatū. **I**tem quod ab uno primo agente non potest esse multitudine effectuum. **C**itē quod primū principiū non est causa propria eternū non metaphorice, id est quis cōseruat ea, quod non esset, ea non essent. **C**itē quod sicut et materia non potest aliquid fieri et agere, ita nec ex agente potest aliquid fieri sine materia. Et quod deus non est causa efficiētis, non respectu eius quod habet esse in potentia materie. **C**itē quod entia declinant ab ordine cause prime in se considerate, licet non in ordine ad reliquias causas agentes in universo. Hoc est error, quia essentialior et inseparabilior est ordo entium ad causam primariam, quod ad causas inferiores. **C**itē quod deus non potest esse causa causarū facti, nec potest, aliquid de novo producere. **I**tem quod deus non potest mouere celū motu recto. Et est ratio: quia tunc relinquēt vacuum. **I**tem deus non pott̄ irregulariter, id est also modo mouet mouere aliquid, quia i eo non est diuersitas voluntatis. **C**itē quod deus est eternus in agendo et mouendo sicut in essendo, alioquin ab alio determinaret quod esset prius illo. **I**tem illud quod de se determinis

naturae, aut semper agit aut non. Et quod multa sunt eterna. Item quod deum necessarie est facere quicquid immediate fit ab ipso. Error. sive intelligatur de necessitate coactionis. quod tollit libertatem arbitrij; sive de necessitate immutabilitas: quod ponit possibiliter aliter faciendi. Item quod primū principiū non potest immo-
diate producere generabilitate quod sunt effectus noui. Effectus autem noui exigit causam immediatam que potest aliter se fieri. Item quod primū principiū non potest aliud a se producere: quia omnis visserentia que est inter agens et factum est per naturā. Item quod deus non potest immediate cognoscere contingentiā nisi per aliam causam particularē et proximam. Item quod si oī causa fuerint aliquando in quiete, necessaria est deum ponere mobilē. Item quod deus est prima et necessaria causa prime intelligentie, quia postea ponitur effectus. et sunt simul durationes. Item quod deus non est necessaria causa motus corporis superiorum et coniunctionis et divisionis contingenter in stellis. Item quod ad hoc quod effectus omnes sint necessarii respectu cause prime non sufficit quod ipsa causa prima sit insuperabile. sed exigit quod cause medie non sint insuperabiles. Error. quod tunc deus non posset facere alii quam effectus nouum sint causis posterioribus. Item quod deus possit agere directe. hoc est mediata corpore celesti quod est diuersus in vbi. Item quod deus est infinitus virtus, non quia faciat aliquid de nibi. sed quod comunicat motum initium. Item quod deus non potest in effectum cause secundarie sine ipsa causa secunda. Error. Item quod effectus immediatus a primo debet esse unius tantum et similius primo. Item quod deus vel intelligentia non infundit sciencias alicuius humanae in homino, nisi mediata corpore celesti. Item quod per urem sunt motores primi celorum. Error. Item quod prima immobilitas similiter non mouet nisi mediata aliquo motu. Et quod tale motu immobile est pars moti ex se. Item quod potentia activa non potest esse sine operatione et permixta potentia passiva. Error. si intelligatur de quacumque operatione. Item quod deus non potest dividenda multiplicare sub una specie sine materia. Item quod forma quaz oportet fieri et esse in materia non potest agi ab illo quod non agit ex materia. Item quod deus non potest facere accidentes esse sine subiecto nec plures dimensiones simul esse. Item quod impossibile similiter non potest fieri a deo vel ab agente. Error. si intellegatur de impossibili secundum numerum vel naturam. Item quod alius est intellectus in ratione secundum quod deus intelligit se et alia. Error. quod licet sit alia ratio intelligendi, non tamen alio intellectu secundum rationem. Item quod prima causa est causa omnium entium remotissima. Error. si intelligatur cum persistente, ita scilicet non propinquissima est. Item quod aliqua possunt casualiter cuenire respectu prime cause et quod falsum est. omnia esse ordinata a prima causa. quod tunc cuenirent de necessitate. Item quod in causis efficientibus causa secunda est actione quam non accipit a causa prima. Item quod in causis efficientibus cessante causa prima non cessat secunda ab operatione sua, dum tamen secunda operetur secundum materiam suam. Item quod de deo non potest cognosci. nisi quod est sive ipsum esse. Item quod deum esse ens per se positivus non est intelligibile: sed privativus est ens, aut per se intelligibile.

CErrores de angelo vel intelligentia.

Capitulum.vii.
Citē q̄ omnia separata cocterna sunt primo principio. **C**itē q̄ intelligentie superiorēs creant animas rationales sine motu celi. intelligentie autem inferiores creant vegetativum sensitū um motu celi mediante. **C**item q̄ intelligentia. angelus vel anima separata nūsq̄ est. **C**item q̄ substantie separate eo q̄ babēt ynum appetitū non mutantur in opere aut operatione. **C**itē q̄ intelligentie sine substantie separate quas dicit esse ererās non babēt p̄pricā causam efficientē: s̄ metapborice. q̄ bñ causam p̄seruatē in esse. sed nō sunt facte de nouo: q̄ si essent trāsmutabiles. **C**itē q̄ in substantiis separation nulla est possiblitas trāsmutatio. nec sunt in potētia ad aliquaz mutationē. aut ad aliud q̄ eternae sunt et imunes a materia. **C**itē q̄ substantie separate que non bñt materiā per quā plus sint in potētia q̄ in actu et sunt a causa semper eadē mō se babēte. ideo sunt eternae. **C**item q̄ substantie separate per suos intellectū causant res ad extra. **C**item q̄ intelligentia motrix celi insituit in aliis rōnaliē. sicut corpus celi insituit in corpus humanū. **C**item q̄ angelus non potest in actus oppositos immediate: sed in actus me-

diatos, et hoc mediatis alio, ut orbe, sole vel celo. ¶ Itē q̄ angelus nibil intelligit de nouo. ¶ Itē q̄ si esset aliqua substantia separata que nō moueret aliquid corpus in hoc mundo sensibili, nō clauderet in vniuerso. ¶ Item q̄ substantie sempiterne se parate a materia habet bonum quod est eis possibile cū p̄duo cunct, nec desiderat aliquid quo carent. ¶ Itē q̄ substantie se parate sunt sua essentia, qz ī eis id est qd est, et per hoc qd est. ¶ Itē q̄ omne quod nō habet materiam est eternū; qz quod non est sacram per trāmutacionē materie prius nō fuit, ergo eternum. ¶ Itē q̄ intelligētes nō habent materialē, deus nō posset plures res eiusdem speciei facere. Et q̄ materia non est in angelis contra fratrem Thomam. ¶ Item q̄ intelligentie superioris nō sunt causa alicuius nouitatis in inferiorib⁹. Et q̄ superiores inferioribus sunt causa eterne cognitionis. ¶ Itē q̄ intelligentia persicitura dico in eternitate, quia se totum immutabilis, est alia autem celi nō. ¶ Itē q̄ intelligentia inferior recusat esse a deo q̄ intelligentias medianas. ¶ Itē q̄ sciētia intelligētie nō differt a substantia intelligētie. ibi enim nō est diversitas intellectus ab intellectibilitate, nec diversitas intellectus. ¶ Itē q̄ substantie separate sunt actu infinite, infinitas enim nō est impossibilitas nisi in rebus materialib⁹. ¶ Itē q̄ intelligentie superioris imp̄mit in inferiorib⁹, sicut anima una intellectua imp̄mit in aliām, et in aliām sensitivam: et per talem imp̄missionē incantator aliquis proicit camelis in foueam solo visu. ¶ Item q̄ intelligētia cū sit plena formis imp̄mit alias formas in materia p̄ corpora celestia tāq̄ p̄ instrumentum. ¶ Itē q̄ substantie separate sunt alicubi per operationē, et non possunt moueri ab extremo in extremū, nec in medium, nisi qz possunt veille operari, aut i me dlo aut in extremis. Error, si intelligatur sine operatione substantiam nō esse in loco, nec trāstire de loco in locum. ¶ Itē q̄ in intelligentia sola voluntate mouet celum. ¶ Itē substantie separate nūsc̄ sunt sūm̄ substantiā. Error, si intelligat ita q̄ substantia sit res essendi in locoverum est q̄ nūsc̄ sunt sūm̄ substantiā.

¶ Errores de anima & intellectu

CItem q̄ intellectus non est forma corporis nisi sicut nauis
ta nautis, nec est pfectio essentialis hominis. **C**Item q̄ intel-
lectus quando vult induit corpus, quando non vult non induit.
CItem q̄ ex sensitivo et intellectivo, non sit unum per essentiam, ni-
sicut et intelligenter et orbe, hoc est unum per appositiones. **C**Item q̄ intellectus humani est eternus, quod est a causa semper eodem modo se
babente. Et quoniam non habet materialia per quam primum est in potentia est in actu.
CItem q̄ alia separata nullo modo patitur ab igne. **C**Item q̄ intellectus
est unus numero omnium, sed uno separeat a corpore, non tunc ab aliis.
CItem q̄ intellectus sortitus corrupti non habent sciam eorum que habuit.
CItem q̄ alia bona nullo modo est mobilis secundum locum, neceps per accionem et si ponas aliquem secundum substitutam suam nonque mouebis deverbis ad verbis. **C**Item q̄ scia alia est eterna, et q̄ intellectus ageretur possibilis sit
eterni. **C**Item q̄ mortali sunt proprietas intellectuas, et q̄ alia intellectus
etiuia sui intellectus non potest educi nisi mediante corpore. **C**Item q̄ nulla
forma ab extrinseco venientia potest facere unum cum materia per enim
separabile est cum eo quod est corruptibile levius non facit. **C**Item alia se
parata non est alterabilis secundum physiologiam, licet secundum alterem.
CItem q̄ alia rationales quae recessit ab aliis adhuc remanet alia vi-
nius. **C**Item q̄ alia intellectiva cognoscendo se, cognoscit omnia alias,
spissas et omnes rationes sunt co-creatae secundum hoc cognoscere non debet
intellectui nostro, ut non est secundum q̄ intellectus est agens, Error est.
CItem q̄ alia est inseparabilis a corpore, et ad corruptionem harmonie
corporalis corruptilis alia. **C**Item q̄ scia mens et discipuli est una et
eadem numero et ratio est: quod intellectus unum est: quod forma non multiplicatur
nisi quod educit de potentia materie. **C**Item q̄ intellectus ageretur non
copulatus non possibilis est q̄ intellectus possibilis non unum nobis secundum
substitutionem, et si vniuersitas forma nobiscum esset inseparabilis. **C**Item q̄
operatione intellectus non vniuersitas copulatur corpori, ita q̄ operatione est rei non ha-
bent formam quam operantur. Error est: quod ponit q̄ intellectus non sit forma
bonis. **C**Item q̄ nobis potest sciri ab intellectu post eius separationem.
CItem q̄ intellectus est postrema bona pfectio est penitus absita
eius. **C**Item q̄ intellectus ultima vel est postrema operatione bona: et est tota
taliter abstractus. **C**Item q̄ intellectus possibilis est inseparabilis a cor-
pore simpliciter quam ab hunc actum est speciei receptio, et quantum
ad iudicium quod sit per simplicem speciem accepti oportet intellectus
gibbum

gibilitate compositionis. Error. si intelligat de receptione oīmoda.
Item q̄ intellectus agens est quædā substantia separata sus-
perior ad intellectus possibilē. t̄ q̄ fm substantia potentia t̄ opes
rationē est separata a corpore. nec est forma corporis humani.
Item q̄ incoueniens est ponere aliquos intellectus nobilios
res alios: q̄ cū illa diuersitas nō possit esse a parte corpore. op̄
q̄ sit a parte intelligētari. t̄ sic aie nobiles t̄ ignobiles essent
necessaria diuersarū specierū sicut intelligētē. Error. q̄ sic aia
p̄ non esset nobilior anima fide. Item q̄ intellectus specula-
tius simplis est eternus t̄ incorruptibilis respectu vero huius bos-
minis corrupti corruptis fantasmatib⁹ in eo. Item q̄ intellectus possibilis nibil est in actu anteq̄ intelligat. q̄ in natura
intelligibili esse aliquid in actu est esse actu intelligētē. Item q̄
ex intelligētē t̄ intellectu sit una substantia. eo q̄ intellectus sit ipsa
res intellecta formalis. Item q̄ non potius vel melius intel-
ligim⁹ b̄ puenit ex intellectu passivo quem dicunt esse potentia
sensitiva. Error est: q̄ doc ponit vnu intellectum in oīb⁹. aut eq̄li-
tate in oībus aīalibus. Item q̄ intellectus non potest trans-
ire de corpore in corpus. itc q̄ successiue sit motor diuersorum
corporum. Item q̄ intellectus noster per suā naturalia potest
pertingere ad cognoscendum essentiam prime cause. Hoc ma-
le sonat t̄ est erro: si intelligat de cognitione imediatā. Item q̄
anima nunq̄ moueretur nisi corpus moueretur. scut graue
vel leue nunq̄ moueretur nisi aer moueretur.

Errors de voluntate sive libero arbitrio.

Lapitulum. x.

Item q̄ de sui natura nō est determinatū ad esse vel nō esse.
non determinat nisi ad aliqd quod est necessariū respectu sui
Error. Item q̄ voluntas manente passione t̄ scientia in parti-
culari t̄ in actu nō pōt cōtra cam. Item si ratio recta t̄ volun-
tas recta. Error est q̄ est cōtra glosam Augu. super illud p̄.
Concupisit anima mea desiderare r̄c. Et q̄ fm hoc ad rectitu-
dinē voluntatis grā non esset necessaria. sed solū sciētia. q̄ fuit
error. plagi. Item q̄ voluntate existente in tali dispositione in
qua nata est moueri. t̄ mouētē sic dispositio q̄ natū sit mouere.
possibile est voluntate non velle. Item q̄ orbis est causa vo-
luntatis medici t̄ sancte. Item q̄ voluntas t̄ intellectus nō moue-
tur in actu p̄ se. sed per causam sempiternā scilicet per corpora ces-
lestia. Item q̄ appetitus cessantib⁹ impedimentis necessario mo-
uetur ad appetibili. Error est de intellectu. Item q̄ voluntas fm se est ideterminata ad opposita sicut materia determi-
nat autem ab appetibili sicut materia ad agente. Item q̄ bo-
ages ex passione coacte agit. Item q̄ post cōclusionē facta de
aliquo factō. voluntas non manet libera. t̄ q̄ pene nō addi-
bēt a lege. nisi ad correctionē ignoratię t̄ vt correcțio sit alij
principium cognitionis vel generationis. Item q̄ voluntas bo-
minis necessitatē per suā cognitionem sicut appetitus bruti.
Item q̄ nullum agens est ad utrūlibet finimo determinatur.
Item q̄ effectus stellarum super liberum arbitriū sunt o-
culi. Item q̄ voluntas nostra subiacet potestati corporis cele-
stii. Item q̄ voluntas necessaria p̄sequit quod firmiter credis-
tum est a rōne. t̄ q̄ non pōt abstinerē ab eo q̄ ratio dicit. bec-
aut necessitatem non est coactio h̄ natura voluntatis. Item bo-
in oībus suis actionib⁹ sequit appetitus t̄ semper maiorē. Error
est. nisi intelligat de maiore t̄ in mouēdo. Item q̄ nō est possi-
ble esse p̄tē in potentia anime superiorib⁹. t̄ ita peccat pas-
sione t̄ non voluntate. Item q̄ scientia h̄orum solum est causa
quare aia rōnalis potest in opposita. t̄ q̄ potēta simplēra nō
pōt in opposita nūl per accidēto t̄ rōne aīterius. Item q̄ ani-
ma nūl vult nisi mota ab alio a se vnde istud falsum est. aia se
ipsa vult. Error. si intelligat mota ab alio. s. ab appetibili vel
objecto ita q̄ appetibili t̄ objectū sit tota rō motus voluntatis
ipsius. Item duob⁹ bonis p̄positis q̄ fortis est fortis mouet
Error. nūl fm est ex parte boni mouentis. Item q̄ oī
motus voluntari reducunt ad motorem primū. Error est. nī
si intelligat in motore primū simplēr non creatū. Et intelligēdo
de motu fm substantiam. t̄ non fm deformitatem.

Error de toto coniuncto idest de toto composito na- turali perfecto sive de homine.

Lapitulum. x.

Item q̄ homo pro tanto dicunt intelligere pro quanto celuz
dicunt. t̄ se mouere. vel intelligere v̄l v̄l v̄l. i. q̄ agēs istas actio-

nes est ei vñitū ut motor mobilis t̄ non substancialiter. Item q̄
humanitas nō est forma rei: sed rōnis. Item q̄ forma bovis nō
est ab extrinseco. sed educitur de potentie materie: q̄ alter nō
est generatio vñiuoca. Item q̄ homo per nutritionem po-
test fieri aliis numeraliter t̄ individualiter. Item q̄ homo
est homo preter animalia rationalem.

Errors de mundo t̄ mundi eternitate.

Lapitulum. xi.

Item q̄ nūl est eternum a parte finis q̄ non sit eternus a
parte principiū. q̄ est contra fidem t̄ error. Item q̄ redēctib⁹
corporibus celestibus omnibus in idem punctum. quod sit in
trīvī. mīlibus annorum redibunt h̄dem effectus qui e modo.
Item q̄ non fuit primus homo nec erit ultimus. immo sem-
per. fuit t̄ semper erit dominis ex homine generatio. Item q̄
generatio dominis est circularis. eo q̄ forma dominis redit
plures sup tandem partem materie. Item q̄ q̄ sorores faci-
est non receptib⁹ eternitatis t̄ si dī cōfī etern⁹ necessitatis est ut
transmutet natura t̄ specie. Item q̄ mundus est etern⁹ fm
ad oī species in eo contentas. t̄ q̄ temp⁹ etern⁹ t̄ mort⁹ t̄ ma-
teria agens t̄ suspicēs: quia est a potentia dei infinita t̄ ipsoſi
bile est innouationē esse in affectu sine innouatione in causa
Item q̄ nūl esset nouum nisi celum esset variatiū respectu
materie generabilitatis. Item q̄ impossibile est soluere rōnes p̄bi
de eternitate mundi. nūl dicam q̄ voluntas primi implicat in
cōpossibilita. Item q̄ duo sunt principia eterna sc̄ corp⁹ cel⁹ t̄
anima eius. Item q̄ tria sunt principia eterna in celestib⁹. sub-
iectus motus eterni: anima corporis celestis. t̄ primum monēs
desideratiū. Error est. quo ad duo) prima. Item q̄ mund⁹ est
eternus. q̄ oī quod habet naturam per quam possit esse in fu-
turo tōto. habet naturam. per quam potuit esse in tōto p̄terito
Item q̄ mundus licet sit factus et nūl. non tamē est fact⁹
de nouo t̄ q̄uis de nō esse experit ad esse. nō esse nō p̄cessit esse
duratione sed natura tm. Item q̄ theologi dicentes q̄ celum
quādoq̄ quiescit arguit ex falsa suppositione. Et q̄ dicere celū
esse t̄ non moueri est dicere p̄dictoria. Item q̄ infinitē p̄cessit
runt celī revolūtiōes quas non fuit impossible comprehendēt a
prima causa. s. ab intellectu creato. Item q̄ elemēta sunt eter-
na. sunt tū facta de nouo in dispositione quam modo habent.
Item q̄ quis generatio boīm possit desicere voluntate p̄t
mi tamē non deficit: q̄ orbis prim⁹ non tm mouer ad genera-
tionē elemētorū: sed etiam rōmī. Item q̄ si celum staret
ignis in stupaz non ageret: q̄ nec deus esset. Item q̄ celū nūl
q̄ quiescit. q̄ generatio inferior que est finis motus celī cessat
re non dī. illa rō q̄ celum suum esse t̄ suam virtutē babet a
motorē suo: t̄ hoc seruat celum per suum motum. vñ si cessas-
re a motu cessaret ab esse. Item q̄ euū t̄ rōp̄ nūl sunt in
re. sed solum in apprebiōne. Item q̄ qui generat mandū
fm totū. p̄tē vacuū. Quia locus necessario precedit genera-
tum in loco. t̄ tunc ante mundi generationē fuisse locus sine
locato q̄ est vacuū. Item q̄ elemēta prima generatiōe sunt
facta ex nūlō chaos. sed sunt eterna. Item q̄ vñuersus nō
potest desicere: q̄ primū agens habet transmutare materiam
eternaliter vicissim. Nūl ad istā formā. nūl ad illā. t̄ similiter
materia nata est transmutari. Item q̄ temp⁹ est infinitū fm
ad verūq̄ extremū. I. cī impossibile sit infinita esse per trā-
ta quorum aliqd fuit pertransiū. non tamē impossible
est infinita esse pertransiū: quorum nullum fuit p̄rāscendū. Er-
ror. Item q̄ naturalis p̄ilosop⁹ simplēr debet negare mun-
di nouitatem q̄ innitit causis t̄ rationib⁹ naturalib⁹. Fides
lis autem potest negare mundi eternitatem. quia innitit causis
supernaturalib⁹. Item q̄ ratio p̄bi demōstrans motū
celī eternū. non est sophistica. Et mirum est q̄ homines pro-
fundi doc non vident. Item q̄ creatio non est possibilis q̄o-
uis cōtrarium sit tenendū fm fidem. Item q̄ non est verū
q̄ aliquid fiet ex nūlō vel neq̄ factum sit in prima creatione.
Item q̄ creatio non dī dici mutatio ad esse. Error. si inelli-
gat de omni modo mutationis.

Errors de celo t̄ stellis.

Lapitulum. xii.

Item q̄ corpora celestia mouentia p̄ principio extrinseco q̄ est alia
t̄ q̄ mouēt per aliam t̄ virtutē appetitivā sicut animal. Sicut
enī aia appetēs mouēt ita t̄ celum. Item q̄ corpora celestia

et se habent eternitatem sue substancialiter: sed non eternitatem sui mortis.
¶ Item quod anima celi est intelligentia. Et orbis celestes sunt instrumenta intelligentiarum sicut organa sicut auris et oculus est organum virtutis sensitivae. ¶ Item quod si in aliquo humore virtute stellarum devenient ad talis proportionem cuiusmodi proportio est in seminibus primorum parentum. Ex illo humorre posset generari homo. Et quod sufficienter posset generari ex putrefactione vel ex putredine. ¶ Item omnium formarum causa effectiva est orbis. ¶ Item quod natura que est principius motus in corporibus celestibus est intelligentia mouens. Error si intelligatur de natura que est actus vel forma.

¶ Error de natura generabilium et corruptibilium.

Capitulum. xiiij.

¶ Item quod forme non recipiunt divisionem nisi sunt divisiones materie. Error nisi intelligatur de formis eductis de potentia materiali. ¶ Item quod forma materialis non potest creari. ¶ Item quod nihil debet credi nisi per se notum, vel quod ex se notis potest determinari vel declarari. ¶ Item quod materia exterior obedit substanciali. Error si intelligatur simplis et non secundum modum transmutationis. ¶ Item quod individua eiusdem speciei sunt formae et plato differunt solum ratione materie et quod forma humana eadem est secundum numerum et rationem non est mirum si idem numero est in diverso loco. ¶ Item quod possibile est quod materialiter fiat signis diluvium universalis. ¶ Error de necessitate eventus rerum.

Capitulum. xiii.

¶ Item quod nihil sit a casu: sed omnia ex necessitate eventunt. Et quod oia futura que erit necessitate erit. Et que non erit impossibile est esse. Et quod nihil eventus contingere possit nisi casus. Error: quod cursus causarum est de dissimilitudine casualium. libro. v. de physica. ¶ Item ex diversitate locorum aequaliter necessitates eventur. ¶ Item ex diversis signis celi significant diversas positiones in omnibus tam bonorum aut bonorum spiritualium quam rerum materialium. ¶ Item quod quibusdam signis aut figuris sciuntur homines etiam in mortuis intentionis. Et an intentiones illae praesciende sint. Et quod per tales figuram sciuntur euangelii peregrinorum captiuatio hominum solus captiuorum. Et an natu rati sunt scientes vel latrones. ¶ Item quod feruntur et dispositio universalis procedit ex pudentia divina non immediate sed mediante motu superiorum. Et quod illud facit non ipsa necessitate inferiorum: quod habent contrarietatem sed superiorum. ¶ Item quod sanitatem et infirmitatem vita et mortem attribuit positioni syderum aspectui fortune dicentes quod si cum aspergunt fortuna viuet, si non aspergunt morietur. Error. ¶ Item quod in hora generationis homines in corpore suo, et per sequentes in anima que sequitur ex ordine causari superior et inferior inest homini dispositio inclinans in tales actiones et eventus. Error: nisi intelligatur de eventibus naturalibus, et per viam dispositionis.

¶ Error de accidente.

Capitulum. xv.

¶ Item quod cum deus non comparatur ad entia in ratione cause materialis vel formalis non facit accidentem esse sine subiecto. De cuius ratione est in actu iesse subiecto suo. ¶ Item quod accidentes existentes sine subiecto non sunt accidentes nisi causae. Et quod impossibile est qualitatem sine dimensione esse per se. Nam enim esset ipsa esse substantia. ¶ Item quod facere accidentes esse sine subiecto ratione impossibili est. Quoniam error. ¶ Item quod deus non potest facere accidentes sine subiecto, nec plus res dimensiones simul esse.

¶ Error de scia et phisica.

Capitulum. xv.

¶ Item quod omnes scientiae sunt necessarie propter physicas disputationes. Et quod non sunt necessarie nisi propter consuetudinem hominum. ¶ Item quod nulla questione disputabilis est per rationem quam philosophorum non deberet disputare et determinare: quod rationes accipiuntur a rebus. Philosophia autem omnes res per se considerare sunt divisiones sui partes. ¶ Item quod possibile vel impossibile simplis id est omnibus modis est possibile vel impossibile per phisicam. ¶ Item quod sapientes mundi sunt per se tamen. ¶ Item quod non est excellenter statim per vacare phisicam. ¶ Item quod homo non debet esse contentus auctoritate ad babendum certitudinem alicuius questionis. ¶ Item quod ad hoc per hunc habebat certitudinem conclusionis oportet quod sic fundatur super principia per se nota. Error: quod generaliter tam de certitudine apprehensionis quam adhesionis loquitur.

¶ Error de sacra scriptura.

Capitulum. xvij.

¶ Item quod sermones theologi fundati sunt in fabulis. ¶ Item

quod nihil plus scitur propter scire theologiam. ¶ Item quod fabule et falsa sunt in lege christiana sicut et in alijs. ¶ Item quod lex christiana impedit addiscere. ¶ Item quod lex naturalis prohibet iterfectionem alicuius irrationalis sicut et rationabilium si non trahi.

¶ Error de fide et sacramentis.

Capitulum. xvij.

¶ Item quod non est curandum de fide si dicatur aliquid esse hereticum: quod est contra fidem. ¶ Item quod non est credendum nisi per se notum, vel ex per se notis possit declarari. ¶ Item quod non est curandum de sepultura. ¶ Item quod non est orandum. ¶ Item quod non est confessio facienda nisi ad apparentiam.

¶ Error de raptu.

Capitulum. xix.

¶ Item quod raptae et visiones non habent fieri nisi per naturam.

¶ Error de virtutibus et virtutibus.

Capitulum. xx.

¶ Item quod peccata contra naturam ut pote abusus in coitu: sunt contra naturam speciei non tamen contra naturam individuali.

¶ Item quod similes fornicatio ut pote solitus cum soluta non est peccatum. ¶ Item quod dignitas est in causis superioribus posse facere peccata et monstra per intentiones, cum natura bec possit.

¶ Item quod delectatio in actibus venereis non impedit actu sine usum intellectus. ¶ Item quod primitia non est essentialiter virtus.

¶ Item quod perfecta abstinentia ab actu carnis corrupti virtute et speciem. ¶ Item quod pauper in bonis fortune non potest agere in moralibus. ¶ Item bonusitas potest non ostendere ea que bene sed vel impedit et humiliat se non est virtus. Error: si intelligatur quod nec virtus nec actus virtuosus. ¶ Item quod non sunt possibile aliae virtutes nisi acquisite vel innate. ¶ Item quod castitas non est maius bonus quam perfecta abstinentia. ¶ Item finis terribilis est mors. Error: si ei claudat terrorem infernum qui est extremus.

¶ Error de resurrectione.

Capitulum. xxi.

¶ Item quod non contingit corpus corruptum redire idem numero, nec idem numero resurget. Error. ¶ Item quod resurrectio futura non debet credi neque concedi a phisico: quod impossibile est invenire ligari per rationes. Error: quod etiam per se debet captivare intellectus in obsequiis fidei christi.

¶ Error de felicitate sine beatitudine.

Capitulum. xxii.

¶ Item felicitas non potest a deo infundi immediate. ¶ Item discere deum dare felicitatem vni et non alijs et sine ratione et figuram. ¶ Item quod homo ordinatus contum ad intellectum et effectum sicut potest esse sufficienter per virtutes intellectuales et morales. de quibus loquuntur philosophi in ethycis est sufficienter dispositus ad felicitatem eternam. ¶ Item quod felicitas basatur in hac vita et non in alia. ¶ Item quod homo post mortem amittere omne bonum. ¶ Item quod bonum quod homini possibile est consistit in virtutibus intellectualibus.

¶ Sequuntur articuli condemnati parvissime.

Capitulum. xxiii.

¶ Item articulus qui sequuntur fuerunt condemnati in facultate artium parvissimo. ¶ Item. cc. xliij. in festo nativitatis domini. ¶ Item nullus magister baccalaureus vel scholasticus in artibus facultate leges parvissim audeat aliquam propositionem famosam illius auctoris cuiuslibet libri legit dicens similiter esse falsam. vel esse falsa de virtute sermonis. si creditur quod auctor libri ponendo illa habuit vnu intellectum. si vel occidat eas vel sensum verius distinguat a sensu falso. ¶ Lautus bursa est quod per rationem propositiones biblicae absolute sermons non erit negandum quod est periculosis. Et quod sermones non bursitate nisi ex propositione et vnu ceteri accipit vel aliorum. si tollit est virtus sermonis nisi quod est ceteri autores vnu ceteri et quoniam erit materia. ceteri sermones sunt iniqui penes materiam subiecta. ¶ Item quod non debet similiter vnu de virtute sermonis oportet propositionem esse falsam. quod est falsa per suppositionem personaliter terminorum eo quod iste error dicitur ad errores propria. Autores ei sepe vnu alios propositiones bursitatis suppositiones. ¶ Item quod non dicat quod nulla propositione distinguenda sit quoniam sed dicitur ad predictos errores. quod si discipulus vnu sensum propositiones accipiet. et doctoz alii intercedit discipulus false informabit donec propositione distingueat. ¶ Item si opponens vnu sensum intelligat et predictos alii recipiet disputatio erit ad tamen si nulla sit distinctione. ¶ Item quod nullus dicat nouam propositionem esse concedendam si non sit vera in eius sensu proprio: quia hoc dicens dicitur ad errores predictos

dicto: qz biblia t autores non semp vtus sermonibz fm pro prios sensus ipsoz. Qd agis em oportet in affirmando vel negando sermones ad materiam subiectam attendere q ad prietatem sermonis. Disputatio nanc ad prietatem sermonis attendens t nullam recipio ppositionem preterp in sensu proprio. non est disputatio nisi sophistica. disputationes doctrinales. t dialetice que inquisitione veritatis attendat modicas babent de nominibus sollicitudine. Item q nullus dicat scientiam nouam esse de rebz que non sunt signa t que non sunt termini vel orationes qm in scientiis vtimur terminis pro rebz quas nobiscum portare non possum ad disputatioes: ideo scientiam habem de rebz: t mediatis terminis vel orationibz. Item q nullus afferat simplis absq oratione vel distinctione istas ppositiones vel p similes. q fortis v plato vel de t creatura nihil sunt: q ista verba pma facie male sonant: q talis ppositio sensum vnu b falsus: videlicet si negatio in hac dictione nihil implicat intelligere candem cadere supra ens singulariter. sed ut supra entia pluraliter.

Lapitulum. xxiiij.

Item sunt articuli reuocati Anno domini. Od. ccc. xvij. iij. die octo. parvissus per fratrem Jobannem guion ordinis minorum in domo pdcatorum. Item q generare fm suam rationem formaliter non sit in patre. Item q generare realiter eliciti sit in diuinis. Item q generare sive eliciti sive inelicti sit in filio. Item q generare t generari in diuinis accepta notionaliter sunt idem inter se in diuinis. Item dicere q pater in diuinis no sit formaliter generans alia generatioe. q illa qua filius formaliter est genitus.

Lapitulum. xxv.

Erroses Jobannis de mercuria ordinis cistercien. Articuli condamnati per magistros parvissenses. Anno dxi. Od. ccc. xlvij. t pibitibz oibz baccalaris legentibus q legunt vel lege runt sententia sub penas priuationis ab omni bonorum facultatis quorum articulor alio reputantur erronei. alio suspecti aut male sonantes in fide. Item q satis erat possibile q per voluntatem aut volitionem creatam christus alio voluit quod nunq debuit evenire. Item q christus potuit dixisse falsus t asservuisse assertionem creatam tam vocali q metali. Item q qnterius vultus deus vult efficaciter ita esse. Item q deus facit q aliquis peccet t q sit peccator. t vult voluntate bnplicati q ille sit peccator. Item q nullus peccat volendo alio alter q deus vult cum velle. Item q deus alio reprobat q ipse vult voluntate bnplicati. Item quilibet peccante deus vult peccare voluntate bnplicati. t facit cum peccare t vult q peccet. Item q deus facit malum esse t peccatum esse. Item q peccatum magis est bonum q malum. Item q aliquis faciat alio oino ut deus vult ipm facere voluntate beneficiti q talis peccet. Item qunc peccat conformatus voluntatem suam voluntati bnplicati dei. sic q illa vult sicut deus vult e velic. Item q possibile est xpm fm voluntem creatam errasse t fm dominem mendacium protulisse. Item q posset dici q anima xpni vnta verbo saltem per accidentem posset odire deum vel respire sive detestari. Item q si aliquis habens vsum libertatis incidens in tentatione tantum q no possit sibi resistere. moueat ad ille cedra cu altima vroze no committit adulterium t sic de aliis peccatis. Item q alio est possibilis passio cui voluntas etiam habita gratia qntus sine miraculo non posset resistere qn eliceret actu fm illa t talis actus no est peccatum. Item q no est peior demeritorum in casu q vitozus habet habitum demeritorum cu actu q qui b simile habitum sine actu. Item q no est peior moraliter q vitozus b habitum t actu. q q habitum eiusdem rationis habet sine actu. Item q non est melior meritorie q habet habitum meritorum t actu q qui habet conformatum habitum sine actu. Item q malus quaevis malitia actualis t habitualis equalibz admittit non est peior ex actuali simul q ex actuali tatuzyvel ex habituali. Item q bon qntus bonitate actualis t habitualis admittit equalibz non est magis bon ex vtrac q ex habitualis. Item q nulla creatura aut nulla circumstantia re bona diminuit pcfi. qn sit tantum qnti foret sine illa ceteris partibus. Item q pila iterio t naturalis pietas auget pcfi t no dimisunt ceteris paribz. Item pcfi post longam pueritudinem comitum est minus q foret ait pueritudinem. Item q odiu primi no est de meritorum nisi q pibitibz a deo. Item q pbabilis possit sustin-

neri cognitionev volitione no esse distincta ab alia. Imo est ipsa alia t sic sufficiens no teneret nec cogere negare ppositionem p se notam. nec negat autoritatem admittendam. Item q pbabile est in lumine naturali non esse accidetia: sed oem rem esse substantia. t q vbi no esset fides hoc esset ponendum vel pbabilis possibili. Item q no est cuiusmodi evidetia reducta ad certitudinem p mi pncipij quin quodcumq quod est posset produci nobilissimum. Item q tenentes ut communiter tenetur q intentio volitio sensatio sint qualitates subiectioes existentes. in alia quas potest de creare se solo. t q hoc ponere vult habet concedere t dicere q deus pot facere se solo q ait odiu pcfi t deu no demeritorie. Item q deus est causa aliquiter actus demeritorum t de meritoriorum est. Item q deus est causa peccati ut pcfi est. t maius inceptum malum est. Item q qntus voluntas causat aliquod causat taliter in virtute pme cause. Item q deus est causa maris ma t imediata puationis t iusticie i actu. Item q deo est actio t causas peccative peccatum est. Item q deo est causa cuiuslibet modi actus t cuiuslibet circumstantie producte. Item q a deo est q actus demeritorum sit inceptum demeritorum est. Item q qntus creatura demotrata bec est vera bec cbimera intelligi bec bec cbimera pot intelligi. Item q qntus creatura demotrata bec est vera b rea maior deo pot cogitari. Item q ppe opera aliquius futura bona deus pordinavit aliquem ab eterno. Item q aliquis pdestinat est ab eterno ppter bonum vsum liberi arbitrii quem deus pscivit eum habitur. Item q no sic gratios t misericorditer deus pdestinavit illu que pdestinavit quin t pro omnibz bouis ipsius futuris vel alterius.

Articuli contra magistrum Nycolaum de vitricuria. Anno dxi. Od. ccclviij. post secundum omnium sanctorum.

Lapitulum. xxvij.

Item sequentes articuli fuerunt in romana curia condemnati. t per magistrum Nycolaum supradictum publice in vniuersitate parvissi reuocati. Dicit q multa venerunt ad aliam. ex qd perpendi seu indicauit bonum esse simpliciter scribere istum tractatum t q vltior dilatio displicebat deo. reuoco tanq psumptuosus suspectus t psculosus. Item q de rebus per apparatia naturalia quasi nulla certitudo haberi potest illa tamen modica pot in breui tempore haberi si homines intellectu suum conuertant ad res non ad intellectu Aristoi. seu cōmetatoris. reuoco tanq falsum t erroneum. Item q non potest evidenter evidentia pdicta et vna re inferri seu excludi alia res. vel ex no esse vnius ad esse alterius. reuoco tanq falsum t erroneum t suspectum. Item q ille ppositioes deus est. deus non est penit idem significat hz alio t alio modo. reuoco tanq falsum. Item qd dixi t scripsi q bec ppositio hō est animal. non est sibi fidem necessaria non attēdes p nunc necessariā cōncreitate pdictoris termino. reuoco tanq falsum. Item dixi pdolor in principio primo quando legi sententias t in epistola secunda t terza quas scripsi h bonifaciu ex eo q vna res est. non potest evidenter evidentia ducta ex primo principio inferri q alia res sit. reuoco tanq falsum. Item dixi in locis pdictis q ex eo q vna res est non potest inferri evidenter q alia res no sit. reuoco tanq falsum t erroneum. Item ex eo q vna res non est pot evidenter inferri evidenter ducta ex primo principio q alia non sit reuoco tanq falsum. Item ex eo q vna res non est no pot evidenter inferri q alia res sit. reuoco tanq falsum. Item dixi in epistola tertia ad Bonifacium q certitudo evidenter non habet gradus reuoco tanq falsum. Item in eadē epistola q de substātia materiali. alia ab alia nostra non habemus certitudinem evidenter. reuoco tanq falsum. Item in eadē epistola q excepta certitudine fidei non est alia certitudo nisi pmi pncipi. vel que in pmi principiū potest reduci vel resoluti. reuoco tanq falsum. Item in epistola quarta ad Bonifacium q bec cōsequētia a est t prius non fuit iuris iuris ab a est evidētia evidētia deducta ex primo principio. reuoco tanq falsum t hereticum. Item epistola quinta ad Bonifacium q h psequētia no est evidētia deducta ex primo principio. ignis est approximat stupe t nullum est impedimentum. igis stupe comburest. reuoco tanq falsum. Item in eadē epistola q non scimus evidenter q aliqui causa cancer efficaciter q non sit deus. reuoco tanq falsum. Item in eadē epistola q non scimus evidenter q aliqui sit vel